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No. PROCESO: [ PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-034-2024 |
raEo: \PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y
. |LADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO".
FECHA EVALUACION: I 13/08/2024 |
PRESUPUESTO s 15.000.000,00 |
mm_ presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Milltares -Regional Pacifico para este proceso contractual es de Quince millones PESOS
IMCTE ($15.000.000), incluido IVA y demds erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 1824 con fecha 2024-07-10, con
el siguiente rubro presupuestal:
(e v Ewor o1 Toescwracn | Ao
e e F 3 T o« R
AD501.02-008.087
15.000 620
TOTAL _ 15,000,000
e
; METODO DE FONDERAGION GRDEN DE
OFERENTES VALOR DE LA OFERTA | CUMPLE /NO CUMPLE EVALUACIEN PRECIO ELEGISILIDAD
INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS s 11.630.202 st e A 1
RICARD RESPUESTAS INTEGRALES SAS s 12.995.950 sl PRRnT NA 2
MONTACARGAS FERNANDEZ ¥ LOZANO S.A'S. $ 14.407.726 st e NA 3

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSION

De acuerdo a la particpacién de 1a Oferta MCI-012-034-2024 , con presupuesto oficial por valor de $15.000.000, incluido IVA; se presentaron 03 oferentes: INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S, RICARD
RESPUESTA INTEGRALES SAS, MONTACRAGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.AS. donde el oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S presenta la oferta mas baja, la cual Cumplen con las
condiciones estipuladas del proceso MC-012-034-2024 , y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el presupuesto asignado.

INTEGRANTE CO) ITE FINANCIERO -ECONOMICO
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 14 de agosto de 2024

PROCESO No. MC 012-034-2024: “PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES,
CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-034-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

OBRAS/MANTENIMIENTO
Disefos actualizados, revisados y aprobados D
Licencias 1
Permisos Ambientales D
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica) D
VIVERES FRESCOS Y SECOS
Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas D
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica) l:f
COMBUSTIBLES

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas !%I
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuardo.
(Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

Fichas: técnicas (si aplica) L

L]

Copia Contrato interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica

Y los deméas ‘que a criterio del Comité Técnico astructurador sean necesarios para la
correcta estructuraciodn del proceso de contratacion. .

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-034-
2024).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de Quince millones PESOS MCTE ($15.000.000), incluido IVA y demas
erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.1824 con
fecha 2024-07-10, con el siguiente rubro presupuestal:

RUBRO !
DEPENDENCIA DESCRIPCION VALOR
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
MTOECAD REPARACION E INSTALACION
MANTENIMIENTO A-05-01-02-008-007 (EXCEPTO SERVICIOS DE 15.000.000
EQUIPOS CADS CONSTRUCCION)

TOTAL 15.000.000
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 11824 con fecha 2024-07-10, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de QUINCE MILLONES PESOS MCTE ($15.000.000) incluido IVA y
demas erogaciones a que haya lugar.

Apertura: 1 de agosto de 2024.
Cierre: 9 de agosto de 2024, Hora: 15:00 HORAS

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 30 de noviembre de 2024
y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE | PRODUCTO NOMBRE_
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
F REPARACION DE EQUIPO PESADO
72 15 45 72154501
F 73 15 21 73152100 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE EQUIPO DE
MANOFACTURA
F 73 15 21 73152108 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE EQUIPOS
ELECTRICOS

Lugar de ejecucion:
El oferente se obliga a entregar los suministros contratados del presente proceso contractual previa

coordinacion con el sugerwsor del contrato, en los sitios de cada trabajo a ejecutar.

g b;_.anA_-- B . - . q-L it e
Cali- Valle del Cauca Cl 5 No.85-38 Barrio Meléndez
Buenaventura Carrera 38 No. 5-16 B/14 de julio -Calle de la
Chuchofon

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccion, en caso de ser necesaria, podréa incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando
estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y
sin previo aviso, para la verificacion del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y
durante la ejecucién del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podré requerir al contratista la prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacién y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procederé a solicitar la prestacién del servicio
y/o suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato
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Nota 3: Una vez se haga la adjudicacién, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente

OFERTAS PRESENTADAS:

1. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 901.520.694-0
LAURA DANIELA YASNO GIRALDO C.C 1.075316.780.

2. MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS NIT 805.006.798-6
CARLOS ALBERTO FERNANDEZ CERQUERA C.C 16.825.251.

3. RICARD RESPUESTAS INTEGRADAS SAS NIT 900.704.712-2
ADRIANA VARGAS QUIROGA C.C 51.959.484.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS INDULTEC SOLUCIONES | MONTACARGAS FERNANDEZ Y | RICARD : < il RESPUESTAS

ENTREGADOS CON LA | INTEGRALES SAS NIT 901.520.694- | LOZANQ SAS INTEGRADAS ~ SAS  NIT

OFERTA 0 LAURA DANIELA YASNO | NIT 805.008.798-6 $00.704.712-2 d
GIRALDO C.C 1.075.316.780 CARLOS ALBERTO FERNANDEZ ADRIANA VARGAS QUIROGA

£y CERQUERA C.C 16.825.251 1C.C51 ok

PERSONA JURIDICA

NACIONAL DE NATURALEZA APLICA APLICA APLICA

PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS

NACIONALES | DE NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS

PUBLICAS O PRIVADAS DE NO APLICA NO APLICA NO APLICA

ORIGEN EXTRANJERO

PERSONAS NATURALES O NO APLICA NO APLICA NO APLICA

CON ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO

APODERADO NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PROMESA DE SOCIEDAD NO APLICA NO APLICA NO APLICA

FUTURA.

AUTORIZACION PARA

PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA NO APLICA

SUSCRIBIR EL CONTRATO

FORMULARIO NO. 1

CARTA DE PRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DE LA PROPUESTA

CONSTANCIA DE

CUMPLIMIENTO DE

APORTES PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CLASIFICACION EN  EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO- RUT VIGENTE,

BOLETIN DE

RESPONSABILIDAD FISCAL | CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, verificado por la entidad | CUMPLE, Verificado por la entidad.
DE LA CONTRALORIA

GENERAL DE LA

REPUBLICA.

CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES CUMPLE, verificado por la enlidad CUMPLE, verificado por la entidad | CUMPLE, verificado por la entidad

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO
POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

CONSULTA DE MULTAS | GUMPLE, verificado por la entidad | CUMPLE, verificado por la entidad | GUMPLE, verificado por fa entidad
CODIGO DE POLICIA -

SRNMC

CEDULA DE CIUDADANIA
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN
POR CIENTO (100 %) DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL U
OFERENTE.

CERTIFICACION BANCARIA

El oferente debera aportar una CUMPLE
certificacion ~ bancaria  no CUMPLE CUMPLE
superior a 30 dias al cierre del
proceso contractual.

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y CUMPLE CUMPLE
REPRESENTACION. CUMPLE

FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCOMPATIBILIDADES

FORMULARIO No. 6 PACTO
DE CONFIABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALIMENTARIOS MOROSOS ~

REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA HABILITADA PROPUESTA HABILITADA PROPUESTA HABILITADA
PROPUESTA JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-034-2024, se presentaron tres (3)
oferentes. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S identificada con el NIT No.
901.520.694-0, Representada legalmente por la sefiora LAURA DANIELA YASNO GIRALDO
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.075.316.780, Cumple con los requisitos habilitantes
acorde con lo establecido en la Invitacién Pablica MC 012-034-2024, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S identificada con el NIT
No. 805.006.798-6, Representada legalmente por el sefior CARLOS ALBERTO FERNANDEZ
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CERQUERA identificado con la cédula de ciudadania No. 16.825.251, Cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-034-2024, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por RICARD RESPUESTAS INTEGRADAS SAS identificada con el NIT
No.900.704.712-2 Representada legalmente por la sefiora ADRIANA VARGAS QUIROGA identificada
con la cédula de ciudadania No0.51.959.484, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo
establecido en la Invitacién Publica MC 012-034-2024, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.
Subsano los documentos el dia 14 de agosto de 2024, hora: 14:42 HR.

- CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT VIGENTE.

- CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100 %) DEL
REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE

CONCLUSIONES:

Las ofertas presentadas por INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S identificada con el NIT
No. 901.520.694-0, Representada legalmente por la sefiora LAURA DANIELA YASNO GIRALDO
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.075.316.780, MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO
S.A.S identificada con el NIT No. 805.006.798-6, Representada legalmente por el sefior CARLOS
ALBERTO FERNANDEZ CERQUERA identificado con la cédula de ciudadania No. 16.825.251 y
RICARD RESPUESTAS INTEGRADAS SAS identificada con el NIT No. 900.704.712-2 Representada
legalmente por la sefiora ADRIANA VARGAS QUIROGA identificada con la cédula de ciudadania
No.51.959.484, Cumple, se encuentran habilitadas juridicamente por cumplir con los requisitos
establecidos en la Invitacién Publica MC 012-034-2024, con fundamento en el cuadro consolidado de
verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

PO Q@\@B
Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA






EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 16 de Agosto 2024
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-034-2024

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES,
CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL
PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares -Regional Pacifico para este proceso contractual es de QUINCE
MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a
que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.
1824 con fecha 10/07/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

RUBRO DESCRIPCION DEL GASTO DESCRIPCION VALOR

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,

MTOECAD MANTENIMIENTO | REPARACION E INSTALACION
EQUIPOS CADS (EXCEPTO SERVICIOS DE

CONSTRUCCION)

A-05-01-02-008-007 $ 15.000.000

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 30 de noviembre de 2024.
OFERTAS PRESENTADAS:

1. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS

2. MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO

3. RICARD RESPUESTAS INTEGRADAS

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-034-2024




REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EVALUACION PROCESO MC (120242024

2.3 EXPERIENCIA DEL
|PROPONENTE

2.3.2 CERTIRCADO DE
5087 POR ARL

2.3.3 ACEPTACION

| CONDICIONES TECNICAS

23.4 PERSONAL QUE
PRESTARA EL SERVICIO

23.5 HOJAS DEVIDA
PERSONAL

2.3.6 CERTIFICADG
DE CAPACITACION

237 ESTABLECIMIENTO
DE COMERCH)

OBSERVACIONES

INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL PROPONENTE NO PRESENTA|
CERTIFICADO DE CAPACI TACION
EL PROSONENTE NO CUENTA |
CON SEDE EN LA CILIDAD DE
CALI, CUENTACON SEDE EN LA

CIUDAD DE BUENAVENTIRS, |
PERD NO APURTAN DIRECCION [

MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZAND

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLMPLE

CUMPLE

CLUMPLE

CUMPLE

EL FROFONENTE CUENTACON |
SEDE COMERCIAL ABIERTO T
0N ATENCION AL PUBRLICOIEN
LA CILIDAD DE CALL EN LA
DHRECCION REGISTRADA EN LA
CIUDAD DE CALI

RICARD RESPUESTAS INTEGRADAS

CUMPLE PARCial MENTE

CUMPLE

MPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

EL ACTA DE LIQUIDACICN
PRESENTADAFARAEL ITEMDE |
EXPERIENCIA NO SE I
EMCILIENTRA FIRMADA, EL it
PROPONENTE NO CLIFNTA CON
SEDE COMERCIAL ABIERTO Y
CON ATENCION AL PURI W0

OBSERVACIONES A LA VISITA TECNICA REALIZADA AL ESTABLECIMIENTO

DE COMERCIO.

Se realizé visita técnica a la sede comercial en la ciudad de Cali, registrada en la
Camara de Comercio, presentada por los proponentes, después de la visita se
puede indicar lo siguiente:

El proponente INDULTEC, no cuenta con sede comercial en la ciudad de
Cali, para subsanar este item, enviaron una certificacion, donde refieren te-
ner sede comercial en la ciudad de Buenaventura, pero no relacionan la di-
reccion de esta, ni documento que lo acredite.
El proponente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO cuenta con sede
comercial abierto y con atencion al publico en la ciudad de Cali, como se
registra en las fotografias anexas.




o El oferente RICARD RESPUESTAS INTEGRADAS, no cuenta con sede co-
mercial abierta y con atencion al publico en la ciudad de Cali, en la direccidn
reportada en la camara de comercio; en el sitio se encuentra un conjunto
residencial, donde no se encuentra ninguna sede abierta con atencion al pu-
blico, al intentar comunicarse con el numero reportado, manifiestan que no
pueden atender la llamada en el momento.

CONCLUSIONES

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO cumple con los requisitos
habilitantes.

El oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS no cumple con todos los
requisitos habilitantes, debido a que no presenta la certificacion de capacitacién y
no cuentan con sede abierta y con atencién al publico en la ciudad de Cali.



El oferente RICARD no cumple con los requisitos técnicos habilitantes, debido a que
no presenta el acta de liquidacion firmada y no cuenta con sede abierta y con aten-
cion al publico en la ciudad de Cali.

COMITE TECNICO EVALUADOR

NeluTloldn

TSD.Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia




